Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 091/2023 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regímentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o quadro de empregados públicos efetivos do Coren/PR;

CONSIDERANDO a necessidade de
contratação dos empregados públicos;

realizar concurso público para

CONSIDERANDO a determinação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.1o Designar o conselheiro Regional - Eduardo José Truppel, para

representar o Coren/PR em reunião online com o Núcleo de Concursos da UFPR a realizar-

se em 07 de fevereiro de 2023, as 14:30h.

Àft.24 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 07 de fevereiro de 2023

erSea-.J
RITA SAN-DRíFRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 90240-530
Administrativo: í41) 3301-8400 I Atendimento: í41) 330i.-8400 I corenor.eov.br